quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de 
cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021). 

 

 
.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 154.352,57 (cento e cinquenta e quatro mil trezentos e cinquenta e dois

reais e cinquenta e sete centavos), conforme planilha de quantitativos e preços unitários e global ( ) abaixo ( X ) em anexo,
os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global.

[...]

exigindo equipamentos adequados, material técnico e mão de obra especializada para a dimensão e porte do evento.

 

3.3. Estimativa das quantidades a serem contratadas
 

 
 
3.4. Estimativa do valor da contratação
 

Baseado em cotações do mercado o orçamento prévio encontrado sendo o valor médio: R$ 154.352,57 (cento e cinquenta e quatro mil trezentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos).

 

3.5. Justificativa para o parcelamento ou não da solução
 
 
Trata-se de serviço que ocorrem em dias consecutivos, durante a maior festa popular do estado da Bahia. NÃO podendo ser parcelado a contratação
devido ao risco de comprometer a qualidade do serviço prestado pela falta de compatibilidade.